R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informações sobre eventual celebração de convênio

para pagamento de pró-labore aos bombeiros que atuam no município.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a esta Casa de Leis se há previsão, por parte da Administração,

de celebração de convênio visando ao pagamento de pró-labore aos bombeiros que atuam

em nosso município, conforme compromisso assumido durante a campanha eleitoral.

O reconhecimento e a valorização da atuação dos

bombeiros, profissionais que prestam relevantes serviços à população com dedicação e

risco pessoal, é medida justa e necessária.

Assim, solicito que o Executivo esclareça se há tratativas

em andamento, previsão orçamentária ou qualquer iniciativa concreta nesse sentido, bem

como eventual cronograma de implementação.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

LEANDRO MARINO

Vereador – NOVO

LICO

Vereador – PP

		2025-07-29T16:10:02-0300
	LEANDRO MARINO:18722762884

		2025-07-29T16:10:14-0300
	MANOEL FREDERICO ABIDO GALDINO DE CARVALHO:03450416820